1 / 2

大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 2 年 12 月 21 日（月）

コロナ感染防止対策のため、電子開催

令和 3 年 1 月 18 日（月）

コロナ感染防止対策のため、電子開催

出席委員名

１回目：真貝消化器外科主任部長、増田消化器内科主任部長、金崎歯科・口腔外科

部長、西尾循環器内科部長、片岡副看護部長、村松薬剤師、土井課長代理、

池内、福本

２回目：真貝消化器外科主任部長、増田消化器内科主任部長、古川呼吸器内科副部

長、森本小児科部長、花房泌尿器科副部長、村松薬剤師、土井総務課長代

理、池内、福本

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

〇臨床研究新規申請

021201  循環器におけるカテーテル検査室の作業に関する実態確認業務

 循環器内科 廣岡 慶治

【審議結果】承認

021002 放射線・内視鏡室看護師の病棟リリーフに対する行動を変容させた

肯定的要因            放射線・内視鏡室 浅岡めぐみ

 【審議結果】承認

021203 新型コロナウイルス感染症の病態理解と治療法検討のための

多施設共同研究 千里救命救急センター       福田 将啓

【審議結果】修正の上承認

021204 消化器内視鏡に関連する疾患、治療手技データベース構築

                         消化器内科 増田 栄治

【審議結果】承認

021205 小児の炎症性疾患の重症化に関与する因子についての研究

                                                    小児科 瀬戸 眞澄

 【審議結果】条件付き承認

021206 手術室看護師の振り返りにナラティブを用いることの効果

中央手術室 本田 麻奈美

 【審議結果】承認

021207 産後2～3ヶ月の母親の実態調査に基づいた産後支援の検討

                                                   3階病棟 伊原 玲子

 【審議結果】承認

〇特定臨床研究

特12-01 胃癌術後補助化学療法中の支持療法の有用性についてのランダム化

比較試験 消化器外科               谷口 博一

【審議結果】確認済

 2 / 2

〇特定臨床研究 利益相反申告

特11-03 関節リウマチを対象とした日常診療下におけるｻﾘﾙﾏﾌﾞの前向き観察

研究（PROFILE-J）免疫内科            松浦 良信

【審議結果】確認済